
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 
uzavřená podle $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

Smluvní strany 

Město Polička 

IČO: 00 277 177 

se sídlem Palackého nám. 160, Polička, PSČ 572 01 

zastoupené panem Jaroslavem Martinů, starostou města 

- dále jen Převodce - 

a 

Adéla Štefková, DiS. 

bytem M 1 Polička 

- dále jen Nabyvatelka - 

Vlastnické vztahy 

Převodce je výlučným vlastníkem dřevěného oplocení v ulici Parkány v Poličce evidovaným 
pod inventárním číslem  o výšce 2 m, délce 85 m, osazeném 
na ocelových sloupcích kotvených do základových patek. Plot je umístěn na hranici 
pozemkových parcel č. 169/4, p.č. 169/2, p.č. 168/1, p.č. 169/3, p.č. 6233/5 a pozemkových 
parcel zahrad p.č. 168/1, p.č. 168/3 a p.č. 168/2, vše v katastrálním území Polička. Celková 
účetní hodnota celého oplocení činí 150 000 Kč. 

Předmět převodu 

Předmětem převodu je část z oplocení popsaného v článku I. v ulici Parkány vedoucí podél 
pozemkové parcely p.č. 168/2 ve vlastnictví nabyvatelky v délce 33 m a blíže specifikované 
v příloze č. 1 této smlouvy. Na uvedeném úseku převáděného oplocení se nachází odpadkový 
koš, který není předmětem převodu. Účetní hodnota převáděné části oplocení činí 58 235 Kč. 
Převodce touto smlouvou předmět převodu bezúplatně předává a Nabyvatel předmět 
převodu přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

HI. 

Odpovědnost a záruky 

Převodce prohlašuje, že oplocení není zatíženo žádnými právními nároky třetích stran. 
Oplocení se předává v jeho aktuálním stavu, bez záruky na jakékoliv opravy. 

IV. 

Ostatní ujednání 

Převodce prohlašuje, že převáděné movité věci nejsou zatíženy žádnými závazky, věcnými 
právy ani jinými právními vadami.



Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil se stavem převáděných movitých věcí a přijímá je do 
svého vlastnictví ve stavu, v jakém se nacházejí ke dni uzavření této smlouvy. Nabyvatel 
současně svým podpisem této smlouvy stvrzuje převzetí předmětu převodu dle článku II. 

Nabyvatel prohlašuje, že do čtyř měsíců od převodu přemístí na své náklady odpadkový koš, 
který je umístěný na převáděném oplocení na pozemek města, dle domluvy a požadavků 
T.E.S s.r.o. (správce městského mobiliáře). 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle ustanovení $ 3 odst. 2, písm. h, 
zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Převodce a nabyvatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

Uzavření smlouvy o bezúplatném převodu bylo schváleno usnesením Rady města Poličky 
č. 209 z 19.5.2025. 

Příloha č.1: fotodokumentace polohy a stavu oplocení 

V Poličce 21.5.2025 

Převodce: Nabyvatel: 

Jaroslav Martinů Adéla Št
starostá města Poličky


